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Mit uns kann man arbeiten!

Besuchen Sie uns 
auch auf unseren 
Social Media 
Kanälen:

Anbaugeräte      Baumaschinen      Baugeräte
Hydraulikschlauchservice      Ersatz- & Verschleißteile

info@ht-baumaschinen.de
mietpark@ht-baumaschinen.de

bestellung@ht-baumaschinen.de
technik@ht-baumaschinen.de
verkauf@ht-baumaschinen.de

 Zentrale 09761 /395 678 - 0
 Mietpark 09761 /395 678 - 1
 Bestellungen 09761 /395 678 - 2
 Technischer Service 09761 /395 678 - 3

Verkauf      09761 /395 678 - 4

Zuverlässig. Freundlich. Kompetent
P R O D U K T P R O G R A M M
INKLUSIVE MIETPREISLISTE 2024

Aubstädter Str. 20      97631 Bad Königshofen    


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Unsere Firmenbereiche
Über 20 Jahre Erfahrung im Baumaschinengeschäft!

Wir fertigen
Anbaugeräte für Bagger, und andere Maschinen in Serie und Einzelanfertigungen.  
Vom	Minibagger	Schnellwechsler	bis	Schwenklöff	el	für	Kettenbagger.	
Auch Sonderanfertigungen gehören zu unserem Tagesgeschäft.

Wir vermieten
Baumaschinen und Geräte von der Rüttelplatte bis zum Kettenbagger.

Wir vertreiben
Baumaschinen und -Geräte, Wartungs- und Verschleißteile,
Anbaugeräte für Baumaschinen, Original- und Alternativersatzteile aller Marken.

Wir reparieren
Anbaugeräte, Baumaschinen und -Geräte.

Wir transportieren
Wir können alle unsere Mietgeräte selbst transportieren! 
Aber auch Kundentransporte gehören zu unserem Geschäft.
Hierfür haben wir einen 4-Achs Abroll LKW mit mehreren Aufbauten
und	eine	3-Achs	Sattelzugmaschine	mit	einem	3-Achs	Tiefl	ader.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch und eine Zusammenarbeit mit Ihnen, 

Jens Toennieshen und das  gesamte Team

Riesen Radlader Hüpfburg
      inkl. Transportanhänger

Buchung und Information
Haben Sie Fragen? Rufen Sie uns einfach an, wir beraten Sie gerne zu unserer Riesen Radlader Hüpfburg.

Ein Erlebnis für Groß und Klein und eine super Abwechslung für jedes Fest!

Telefonisch erreichen Sie uns unter 09761/3956780

Wir freuen uns auf Ihren Anruf!

Mietpreise
1 Tag:  300 €  
Wochenende: 500 € 

inkl. Transportanhänger

Öff	nungszeiten:	 	 	 	 	 Oder	online:
Montag	bis	Freitag:	 8:00–17:00	Uhr
Samstag:		 										 9:00–12:00	Uhr

Besuchen Sie auch unseren Webshop www.baumateile.de
Neu! Hier finden Sie Anbaugeräte, Ersatz- und Verschleißteile und Zubehör für Baumaschinen und -geräte

In den Wintermonaten haben wir Samstags nur teilweise geöff net.
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Reparatur und Service
Kundenzufriedenheit steht bei uns an erster  Stelle.

Wir möchten, dass Sie mit uns und unseren Maschinen 
zufrieden sind. 

In	 unserer	 Werkstatt	 stehen	 Ihnen	 qualifi	zierte	
Service-Mitarbeiter zur Verfügung. 

Wenn nötig, auch außerhalb der regulären Arbeitszeit. 

Für Außendiensteinsätze auf der Baustelle  halten wir 
zwei Kundendienstfahrzeuge für Sie bereit. 

Durch	 die	 hohen	 Qualifi	kationen	 und	 Erfahrungen	
unserer Monteure sind wir in der Lage, viele Fabrikate 
sicher und kompetent zu warten und zu reparieren. 

Wir sind Spezialisten für Hydraulik, Elektrik und 
Motoren. 

Zudem können Sie bei uns jegliche Richt,- Umbau- und 
Schweißarbeiten an Ihren Maschinen und Geräten in 
Auftrag geben. 

Jens Toennieshen
Baumaschinenmechanikermeister

25 Jahre Erfahrung mit Baumaschinen 
und - Geräten, insbesondere mit den 
Marken	Atlas,	Schaeff	,	Terex	u.	Bobcat Besuchen Sie auch unseren Webshop www.baumateile.de

Neu! Hier finden Sie Anbaugeräte, Ersatz- und Verschleißteile und Zubehör für Baumaschinen und -geräte

Aubstädter Str. 20    l    97631 Bad Königshofen

www.ht-baumaschinen.de
www.baumateile.de

Verschleißteile

BolzenBuchsen

Anschweißteile

Anbaugeräte
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Verschleißteile

2023_Fachmagazin.indd   12023_Fachmagazin.indd   1 22.05.2023   21:23:2322.05.2023   21:23:23



6 7

Anbaugeräte,	Stahlbau,	Maschinenbau	und	Spezial	anfertigungen:

Eine	Maschine	ist	immer	nur	so	gut	wie	ihr	Fahrer	–	
und ihr Anbaugerät !
... und das nehmen wir uns seit Jahren zu Herzen. 
Wir fertigen in unserem Hause qualitativ hochwertige 
Anbaugeräte für Bagger, Radlader, Teleskoplader und 
Gabelstapler bis zu einem Maschinengewicht von 26 t. 
Bei allem, was über diese Grenze hinaus geht, arbeiten 
wir mit namhaften Herstellern zusammen.

Wir fertigen in unserem Hause qualitativ hochwertige 
Anbaugeräte für Bagger, Radlader und Teleskoplader 
bis zu einem Maschinengewicht von 26t.

Wir	 fertigen	 unter	 anderem	 Tiefl	öff	el,	 Grabenräum	löff	el,	 Sieblöff	el,	 Greiferlöff	el,	 Roderechen,	
Reißzähne, Erdschaufeln, Leichtgutschaufeln, Schneeschilder und Schnellwechsler und ihre Adapter 
und Anschweiß platten. Unsere Produktionskapazität liegt derzeit bei ca. 2000 Anbaugeräten 
pro Jahr. Alle von uns hergestellten und vertriebenen Anbaugeräte werden mit Typenschild 
und CE-Kennzeichnung ausgeliefert!

Neben Anbaugeräten haben wir uns auch auf Ersatz- und  Ver-
schleißteile für Baumaschinen spezialisiert. Wir vertreiben 
universelle Bolzen, Buchsen und Lager für fast jede Maschine und jeden 
Einsatzzweck, selbstverständlich auch Messer, Schürfschienen, Zähne, 
Verschleißstahl und viele weitere Komponenten. Durch den großen Eigen-
bedarf unserer Produktion können wir hierbei sehr günstige Preise anbie-
ten, auch für Wiederverkäufer.
In	unserem	Webshop	fi	nden	Sie	einen	großen,	aber	dennoch	nicht	voll-
ständigen Auszug aus unserem Produktprogramm.

Auch Spezialanfertigungen und 
Sonderwünsche unserer Kunden 
gehören zu unserem Tagesgeschäft.

Beispiele:
• Bagger-Spezial-Armverlängerung für  Fräsenanbau 

zum Abbruch alter Beton fundamente im 
Sanierungsbau

Ebenso die Anfertigung von Hydraulikschläuchen

Durch unser reichhaltiges Lager sind wir in der Lage fast jeden gängigen Hydraulikschlauch in unserer 
Werkstatt für Sie passgenau anzufertigen.  

Druckschläuche von DN6 bis DN32 im Druckbereich von bis zu 420bar sind kein Problem für uns.

Wir haben neben den normalen metrischen Armaturen  auch JIC, BSP, JIS, ORFS und SAE Flansche

Schläuche für Spezielle Anwendungen fertigen wir auf Anfrage

Sollten	wir	trotz	allem	das	passende	Bauteil	mal	nicht	am	Lager	haben	wird	es	Frachtfrei	per	Nachtexpress	
für die bestellt so dass Sie spätestens am nächsten Morgen weiter arbeiten können. 

Kleinserien und viele Komponenten unserer Anbaugeräte und Zubehörteile produzieren wir seit 2021 im 
eigenen Haus auf unserer 3 Achs CNC Fräse.

•	 Grabenräumlöff	el	mit	HKS	X-tra	Tilt	
BVE240 Schwenkwinkel 100° incl. 
Vorsatzmesser, Rückenschneide und 
QQ60-5 Aufnahme

•	 Tiefl	öff	el	mit	HKS	X-Tra	Tilt
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Unser Mietpark
Für	fast	 jeden	Einsatz	fi	ndet	sich	in	unserem	Programm	die	richtige	Maschine.	Jede	Maschine	ist	mit	dem	
richtigen Anbaugerät multifunktional einsetzbar. Mit einer Angebotspalette von kleinen Rüttelplatten bis hin 
zum kraftvollen Raupenbagger bieten wir Ihnen auf Ihren Bedarf zugeschnittene Technik.

Fullservice: Die Preise beinhalten alle Inspektionen und verschleiß-
bedingte Reparaturarbeiten. Sie erhalten einen klar kalkulierbaren Preis 
ohne unbekannte Folgekosten.

Service: Wartungsarbeiten innerhalb von 24 Stunden sind selbst-
verständlich, auf Wunsch auch außerhalb Ihrer Baustellen-Arbeitszeiten.

Maschinen	und	Geräte: Guter Zustand ist Ehren sache. 

Der gesamte Mietpark ist technisch in einwandfreiem Zustand,  
regelgewartet und entspricht den gesetzlichen Bestimmungen, 
die zum  Betrieb notwendig sind.

Unser Mietpark besteht zu einem hohen Anteil aus Neugeräten,  
welche	eine	hohe	Effi		zienz	auf	Ihrer	Baustelle	gewährleisten		können.	
Wir können alle Maschinen selbst transportieren und sind somit noch 
fl	exibler	und	unabhängiger	von	Transportunternehmern.

Transporte
Um unseren Geschäftsbereich abzurunden, bieten wir 
auch Transportdienstleistungen an. 

Derzeit beinhaltet unser Fuhrpark neben den Zugmaschinen 
und Anhängern bis 3,5 t - die für unsere kleinen Mietgeräte 
gedacht	sind	-	auch	einen	MAN	4	Achs	Abrollkipper	mit	8x4	
Antrieb. Hierzu besitzen wir verschiedene Aufbauten. Von 
der Maschinentransportplattform über Bauschuttcontainer 
bis hin zum Wasserfass.

Für größere Maschinen besitzen wir eine MAN 3 Achs 
Sattelzugmaschine	 mit	 6x4	 Antrieb.	 Diese	 dient	 als	
Zugmaschine	 für	 unseren	 3	 Achs	 Goldhofer	 Tiefl	ader.	
Durch die zwangsgelenkten Achsen, die Verbreiterung 
auf 3m, und die Möglichkeit ihn zu teleskopieren, sind 
wir	 hier	 sehr	 fl	exibel	was	 die	 Transporte	 verschiedenster	
Maschinen, nicht nur aus unserem Mietpark, sondern auch 
die unserer Kunden angeht. 

Unsere Transportdienstleistungen

• Maschinentransporte	bis	max	2,4m	Breite	und	13	t	auf	
unserer speziell gefertigten Maschinentransportplattform 
mit tiefergelegten Radmulden, die eine Transporthöhe 
von 2,75 m ermöglicht

• Maschinentransporte bis 34 t bei 3,15 m Maschinenhöhe 
und 3 m Breite mit unserem Goldhofer Teleskop-
Satteltiefl	ader	mit	Zwangslenkung

• Selbstverständlich verfügen wir hier über alle 
entsprechenden Transportlizenzen, Genehmigungen 
und gesetzlich vorgeschriebene Versicherungen.

Ihre	Ansprechpartner	Mietpark:
Kathrin Schnaus              Jäcky Müller

Tel:	09761	/	395678	-	1
Sie	erreichen	uns	täglich	von	8:00	–	17:00	Uhr	

und natürlich auch außerhalb der Geschäftszeiten 
nach Absprache
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Alle	technischen	Angaben	sind	gerundet.	Maschinenversicherung:	10%	des	Mietpreises/Kalendertag.	
Alle	Preise	verstehen	sich	zzgl.	Kraftstoff	,	Maschinenversicherung,	Transport	und	19%	MwSt.

PKW	Anhänger:		 10	€/Tag	
(nur in Verbindung mit Mietgerät)

Mietpreise
Mini- und Kompaktbagger

SV08 VIO12 SV19 SV26 SV60
Einsatzgewicht 1,1 t 1,2t 1,9 t 2,7 t 6,0 t
Grabtiefe (m) 1,5 1,95 2,7 2,8 4,0
Breite (m) 0,7 - 0,9 0,8 - 1,0 1,0 - 1,3 1,6 2,0

Tagespreis
1–5	Miettage 80	€ 80	€ 120	€ 170	€
6–20	Miettage 60	€	* 60	€ 60	€ 100	€ 150	€
ab 20 Miettagen 40	€ 40	€ 80	€ 120	€

Mietpreise
Mobilbagger  

Einsatzgewicht 12 t
Grabtiefe (m) 4,4
Breite (m) 2,5

Tagespreis
1–5	Miettage 230	€
6–20	Miettage 200	€
ab 20 Miettagen 160	€

Hydraulikhammer

* inkl. Versicherung

Sonderpreis!

Hydraulikhämmer
Trägergerät 1–2	t 2–5	t
1–5	Miettage	 80	€ 100	€
6–20	Miettage 60	€ 80	€
ab 20 Miettagen 40	€ 60	€

Sortiergreifer
Trägergerät 5/6 t
1–5	Miettage	 100	€
6–20	Miettage 80	€
ab 20 Miettagen 60	€

Erdbohrer
Trägergerät 2–6	t
1–5	Miettage	 80	€
6–20	Miettage 60	€
ab 20  Miettagen 30	€

Anbaugeräte

Mietpreise
Kettenbagger                          Ausstattung                           Ausstattung  Ausstattung
Einsatzgewicht 9t Oilquick OQ45-5 18 t Oilquick OQ60-50 24 t  Oilquick OQ70-55

Grabtiefe (m) 4,5 Planierschild 5,5 Verstellausleger 6,7  Verstellausleger
Breite (m) 2,3 2,5 Roadlinder Ketten 3,0

Planierschild

Tagespreis
1–5	Miettage 200€ 250	€ 300	€
6–20	Miettage 180€ 200	€ 250	€
ab 20 Miettagen 150€ 180	€ 200	€

Anbaugeräte
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Tagespreis

18 t 24 t 18 t 24 t 24 t 24 t 24 t 24 t
1–	5	Tage 150€ 180€ 150€ 200€ 250€ 150€ 200€ 300€
6	–20	Tage 120€ 130€ 120€ 150€ 200€ 120€ 150€ 270€
ab 20 Tage 100€ 110€ 100€ 120€ 150€ 100€ 120€ 230€

HydraulikmagnetAbbruchzangeAbbruch/Sortiergreifer

Sieblöff	el
Brecherlöff	el
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Mietpreise

V7 V80 V100
Einsatzgewicht 4,4 t 4,9 t 5,8 t
Schaufelvolumen (m3) 0,7 0,8 1,0
Breite (m) 1,85 1,85 1,95
Kipplast (t) 2,5 3,3 3,8

Tagespreis
1–5	Miettage 110	€ 120	€ 140	€
6–20	Miettage 90	€ 100	€ 120	€
ab 20 Miettagen 70	€ 80	€ 100	€
Schaufeln und Palettengabeln sind im Mietpreis enthalten.

Alle	technischen	Angaben	sind	gerundet.	Maschinenversicherung:	10%	des	Mietpreises/Kalendertag.	
Alle	Preise	verstehen	sich	zzgl.	Kraftstoff	,	Maschinenversicherung,	Transport	und	19%	MwSt.

2-Richtungs Laser Planierschild
für Bobcat Raupen T 770 + T 870
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Tagespreis

1–	5	Tage 0	€ 0	€ 30	€ 60	€ 100	€ 200	€
6	–20	Tage 0	€ 0	€ 20	€ 40	€ 80	€ 150	€
ab 20 Tage 0	€ 0	€ 10	€ 20	€ 60	€ 120	€
Preise	zzgl.	19	%	MwSt

Kompatible Anbaugeräte in der Übersicht

Mietpreise
	 1–5	Tage:	 100	€	/	Tag
	 6–20	Tage:	 80	€	/	Tag
	 ab	20	Tage:	 50	€	/	Tag

zzgl.	19%	MwSt.

Mietpreise
	 1–5	Tage:	 200	€	/	Tag
	 6–20	Tage:	 170	€	/	Tag
	 ab	20	Tage:	 150	€	/	Tag
zzgl.	Maschinenversicherung	10%	/Tag	
und	zzgl.	19%	MwSt.

Bobcat T870 
Gewicht:		 		5,9	t
Breite:		 	 		2,1	m
Schaufelvolumen:		0,5–0,8	m2

Fahrbare	Nutzlast:	1,8	t
Kipplast:		 		4,9	t
Geschwindigkeit:		18	km/h

Spectra 2D Laser GL 422N inkl. Zubehör

Auch mit

Fernbedienung!V7 V80 V100
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Lastdiagramm MT1440

Lastdiagramm MRT2150

Mietpreise
	 1–5 Tage:	 300 € / Tag
	 6–20 Tage:	 250 € / Tag
	 ab 20 Tage:	 200 € / Tag
zzgl. Maschinenversicherung 10% /Tag  
und zzgl. 19% MwSt.

Mietpreise
	 1–5 Tage:	 200 € / Tag
	 6–20 Tage:	 150 € / Tag
	 ab 20 Tage:	 120 € / Tag
zzgl. Maschinenversicherung 10% /Tag  
und zzgl. 19% MwSt.

Anbaugeräte Teleskoplader
Arbeitsbühne Seilwinde

1–5 Miettage 60 € 60 €
6–20 Miettage 40 € 40 €
ab 20  Miettagen 20 € 20 €

MT 1440
Hubkraft: 	    4 t
Reichweite: 	  14 m
Schaufelinhalt:   1,2–3m3

MRT 2150
Hubkraft: 	 5 t
Reichweite:   21 m

Inkl. Funk-Fernbedienung

Standard-Anbaugeräte wie Schaufel, Gabel  
oder Gittermast sind im Mietpreis enthalten

Teleskoplader
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Verdichtungskraft 285 kN
Arbeitsbreite 2,13 m

Mietpreise
Stampfer Rüttelplatten

vorwärtslaufend
Rüttelplatten

reversierbar
Grabenwalzen

BT60 BVP10/36 BVP18/45 BPR25/50 BPR35/60 BPR55/65 BPR70/70 BPR100/80 BMP8500

Gewicht 65 kg 83 kg 91 kg 130 kg 195 kg 460 kg 595 kg 725 kg 1550 kg
Verdichtungskraft 17 kN 10 kN 18 kN 25 kN 35 kN 55 kN 70 kN 100 kN 80 kN
Arbeitsbreite 25 cm 36 cm 45 cm 50 cm 60 cm 65 cm 70 cm 80 cm 85 cm
Tagespreis
1–5 Miettage 40 € 25 € 30 € 35 € 40 € 50 € 60 € 80 € 100 €
6–20 Miettage 30 € 20 € 25 € 30 € 30 € 40 € 50 € 60 € 80 €
ab 20 Miettagen 20 € 15 € 15 € 25 € 20 € 30 € 40 € 50 € 60 €

Vulkolanmatte: 10 €/Tag

Mietpreise
	 1–5 Tage:	 220 € / Tag
	 6–20 Tage:	 200 € / Tag
	 ab 20 Tage:	 160 € / Tag
zzgl. Maschinenversicherung 10% /Tag  
und zzgl. 19% MwSt.

Alle technischen Angaben sind gerundet. Maschinenversicherung: 10% des Mietpreises/Kalendertag.  
Alle Preise verstehen sich zzgl. Kraftstoff, Maschinenversicherung, Transport und 19% MwSt.

Atlas Copco  
Stromerzeuger QAX20
mit 12 m Lichtmast 6 x 1500 W
Leistung: 20 kVA/16 KW

Tagespreis
1–5 Miettage 120 €
6–20 Miettage    80 €
ab 20 Miettagen    50 €

Alle technischen Angaben sind gerundet. Maschinenversicherung: 10% des Mietpreises/Kalendertag.  
Alle Preise verstehen sich zzgl. Kraftstoff, Maschinenversicherung, Transport und 19% MwSt.

13 t Walzenzug Bomag BW 213

inkl. Sonderausstattung Variocontrol für opti-
male Verdichtung aller Tiefen und Terrameter 
incl. Drucker zur Messung der Bodenverdich-
tung. 

Stromerzeuger
Leistung 3 kW 6 kW 12 kW
Kraftstoff Benzin Benzin Benzin
Tagespreis
1–5 Miettage 30 € 40 € 50 €
6–20 Miettage 25 € 35 € 45 €
ab 20 Miettagen 20 € 30€ 40 €

Dreiseitenkipper
Raupendumper Yanmar C12R

Nutzlast 1200 kg
Durchfahrtsbreite      95 cm

Mietpreise
	 1–5 Tage:	 60 € / Tag
	 6–20 Tage:	 50 € / Tag
	 ab 20 Tage:	 40 € / Tag
zzgl. Maschinenversicherung 10% /Tag  
und zzgl. 19% MwSt.
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Abstützfläche:	  3x3 m
Durchfahrtshöhe: 	 2,0 m
Durchfahrtsbreite: 	 0,8 m

Mietpreise
	 1–5 Tage:	 150 € / Tag
	 6–20 Tage:	 130 € / Tag
	 ab 20 Tage:	 100 € / Tag
zzgl. Maschinenversicherung 10% /Tag  
und zzgl. 19% MwSt.

Raupen-Gelenk-Teleskop-Arbeitsbühne 
CTE Traccess T135 Antrieb: 	 Diesel oder 230V elektrisch

Korblast: 	 	 200 kg
Transportgewicht: 	 1600 kg mit Anhänger 2000 kg
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Raupen-Gelenk-Teleskop-Arbeitsbühne
Teupen LEO 21GT

Mietpreise
	 1–5 Tage:	 300 € / Tag
	 6–20 Tage:	 250 € / Tag
	 ab 20 Tage:	 200 € / Tag
zzgl. Maschinenversicherung 10% /Tag  
und zzgl. 19% MwSt.

A:	 1,10m
B:	 1,40m
C:	 0,70m
D:	 6,40m
E:	 5,05m
F:	 1,97m
G:	 0,98m
H:	 0,44m
I:	 1,45m
J:	 4,70m
K:	 4,70m
L:	 6,30m
M:	 3,65m
N:	 2,65m

Antrieb: 	 Diesel oder 230V elektrisch
Korblast: 	 	 250 kg
Transportgewicht: 	 3000 kg mit Anhänger 3500 kg

x0,2m

Incl. Funkfernbedienung

Auch als Kran einsetzbar. 
Traglast: 300 kg

Bauzaun inkl. Fuß
3,5 x 2,0 m

3,50 € / Woche

Benzin� 360 V

Kernbohrgeräte

Blattdurchmesser 230 mm 350 mm 500 mm 350 mm
Schnitttiefe 80 mm 125 mm 190 mm 110 mm
Antrieb 230 V Benzin Benzin 230 V

Diamant Schneidetechnik

Tagespreis
1-5 Miettage 20 € 40 € 50 € 40 €
6-20 Miettage 10 € 30 € 40 € 30 €
ab 20 Miettagen   5 € 20 € 30 € 20 €
Diamantabnutzung 
pro mm

       9,50 €     19,50 € 25 €     19,50 €

Bohrkronendurchmesser 52-250 mm 110-350 mm 250 mm
Antrieb Elektrisch Benzin 230V

Tagespreis
1-5 Miettage 80 € 100 € 80 €
6-20 Miettage 60 € 80 € 60 €
ab 20 Miettagen 50 € 50 € 50 €
Durchmesser (mm) 52-72 82-102 112-182 202 - 250 300 -350
Diamantabnutzung

Preis pro mm 10,50 € 13,50 € 18,50 € 35 € 45 €

Sonstiges

1-5 Miettage 50 € 100 € 50 € 60 € 100 € 60 €
6-20 Miettage 40 € 80 € 40 € 50 € 80 € 40 €
ab 20 Miettagen 30 € 60 € 30 € 40 € 60 € 30 €

Tagespreis

Hochdruckreiniger Abbruchhammer 230V Betonrüttler Erdbohrer
unbeheizt beheizt 10 kg 30 kg Benzin 15-35 cm

Betonschleifgerät

Diamantabnutzung

35 €

Trennschneider Fugenschneider Tischsäge

Alle technischen Angaben sind gerundet. Maschinenversicherung: 10% des Mietpreises/Kalendertag.  
Alle Preise verstehen sich zzgl. Kraftstoff, Maschinenversicherung, Transport und 19% MwSt.
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Alle technischen Angaben sind gerundet. Maschinenversicherung: 10% des Mietpreises/Kalendertag.  
Alle Preise verstehen sich zzgl. Kraftstoff, Maschinenversicherung, Transport und 19% MwSt.

Hochgrasmäher

Für Kurzeinsätze: 40 € / Betriebsstunde

•	 Schnittbreite 92/110/132 cm, Allradantrieb, Differentialsperre
•	 mäht Gras und Gestrüpp bis zu 1,5m Höhe
•	 mit minimalem Kraftstoffverbrauch und enormer Flächenleistung
•	 geeignet auch für schweres Gelände

Mietpreise
	 1–5 Tage:	 130 € / Tag
	 6–20 Tage:	 80 € / Tag
	 ab 20 Tage:	 60 € / Tag
zzgl. Maschinenversicherung 10% /Tag  
und zzgl. 19% MwSt.

Herkules Raupenträger
MultiTec 23 RC 2.0 PRO
incl. Anbauschlegelmäher 110 cm Mietpreise

	 1–5 Tage:	 400 € / Tag
	 6–20 Tage:	 300 € / Tag
	 ab 20 Tage:	 200 € / Tag
zzgl. Maschinenversicherung 10% /Tag  
und zzgl. 19% MwSt.

UVP: 49.999 Euro

Mietpreise Gartengeräte

Mietpreise
	 1–5 Tage:	 100 € / Tag
	 6–20 Tage:	 80 € / Tag
	 ab 20 Tage:	 60 € / Tag
zzgl. Maschinenversicherung 10% /Tag  
und zzgl. 19% MwSt.

Bodenfräse
Agria 3000

Vertikutierer

Rasenwalze

Mietpreise
	 pro Tag:	 50 € 
	 pro Stunde:	 20 € 

zzgl. Maschinenversicherung 10% /Tag  
und zzgl. 19% MwSt.

Mietpreise
	 pro Tag:	 20 € 
	 pro Stunde:	 10 € 

zzgl. Maschinenversicherung 10% /Tag  
und zzgl. 19% MwSt.
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HT Baumaschinen GmbH
Aubstädter Straße 20
97631 Bad Königshofen
Deutschland
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www.ht-baumaschinen.de    www.baumateile.de

 Zentrale 09761 /395 678 - 0
 Mietpark 09761 /395 678 - 1
 Bestellung 09761 /395 678 - 2
 Technischer Service 09761 /395 678 - 3
 Verkauf 09761 /395 678 - 4

info@ht-baumaschinen.de
mietpark@ht-baumaschinen.de

bestellung@ht-baumaschinen.de
technik@ht-baumaschinen.de
verkauf@ht-baumaschinen.de

Aubstädter Str. 20      97631 Bad Königshofen    


